
  

       

        

    

  

  

瑞士銀行台北分行

UBS AG, Taipei

資 產 負 債 表
                                                          中華民國 96 年 12 月 31 日 及 95 年 12 月 31 日 單位：新臺幣千元

資　　產 96年12月31日 95年12月31日 變動百分比（%

）

負債及股東權益 96年12月31日 95年12月31日 變動百分比（%

）代碼 會計科目 金 額 金 額 代碼 會計科目 金 額 金 額

現金及約當現金  86'720 13'206 556.67% 央行及銀行同業存款  0 1'400'000 -100.00%

存放央行及拆借  5'972'554 14'335'802 -58.34% 應付款項  795'298 390'986 103.41%

銀行同業

公平價值變動列  60'892'274 31'838'412 91.25% 存款及匯款  54'497'076 39'494'232 37.99%

入損益之金融資

產附賣回票券及債  0 0 0.00% 公平價值變動列入損益  22'381'980 20'267'274 10.43%

券投資 之金融負債

備供出售金融資  49'855 49'974 -0.24% 附買回票券及債券負債  0 0 0.00%

產-淨額

應收款項-淨額  895'916 511'203 75.26% 央行及同業融資  0 0 0.00%

貼現及放款-淨額  39'125'034 20'881'369 87.37% 應付金融債券  0 0 0.00%

持有至到期日金  0 0 0.00% 特別股負債  0 0 0.00%

融資產-淨額

採權益法之股權  0 0 0.00% 應計退休金負債  89'937 64'468 39.51%

投資-淨額

固定資產-淨額  87'580 116'164 -24.61% 其他金融負債  0 0 0.00%

無形資產-淨額  0 0 0.00% 其他負債  105'773'258 46'786'145 126.08%

其他金融資產- 0 0 0.00% 　負債合計  183'537'549 108'403'105 69.31%

其他資產-淨額  79'177'376 43'680'577 81.26% 股本  0 0 0.00%

　普通股  0 0 0.00%

　特別股  0 0 0.00%

資本公積  0 0 0.00%

專撥營業資金  540'000 300'000 80.00%

保留盈餘  2'209'905 2'723'295 -18.85%

　法定盈餘公積  0 0 0.00%

　特別盈餘公積  0 0 0.00%

　未分配盈餘（或待彌  2'209'905 2'723'295 -18.85%

補虧損）

股東權益其他項目  (145)  307 -147.23%

 重估增值  0 0 0.00%

　未認列為退休金成本  0 0 0.00%

之淨損失

 累積換算調整數  0 0 0.00%

 庫藏股票  0 0 0.00%

 (145)  307 -147.23%

　股東權益合計  2'749'760 3'023'602 -9.06%

資產總計  186'287'309 111'426'707 67.18% 負債及股東權益總計  186'287'309 111'426'707 67.18%

註：一、應另行揭露主要或有及承諾事項：包括（一）客戶尚未動用之放款承諾，及（二）各款保證款項。

二、信託投資公司之「存款及匯款」適用「信託資金」科目。



                      

                       

                        

                 

                  

瑞士銀行台北分行

UBS AG, Taipei

活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，％

96年12月31日 95年12月31日

活期性存款

 1'664'635 

1'218'610 活期性存款比率 3.05% 3.09%

定期性存款

 15'424'541 

15'586'516 定期性存款比率 28.30% 39.47%

外匯存款

 37'407'900 

22'689'107 
外匯存款比率 68.64% 57.45%

註：一、活期性存款比率＝活期性存款÷全行存款總餘額；定期性存款比率＝

定期性存款÷全行存款總餘額；外匯存款比率＝外匯存款÷存款總餘額。

二、活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。

三、各項存款不含郵政儲金轉存款。

四、本表信託投資公司不適用。

中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，％

96年12月31日 95年12月31日

中小企業放款

 0 

0 

中小企業放款比率 0.00% 0.00%

消費者貸款

 0 

0 

消費者貸款比率 0.00% 0.00%

註：一、中小企業放款比率＝中小企業放款÷放款總餘額；消費者貸款比率＝

消費者貸款÷放款總餘額。

二、中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。

三、消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體

職工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）。



      

            

            

              

            

                

            

                                    

                                    

                                    

              

                                    

                    

            

                   

              

                

                    

                

            

              

              

                                    

                                    

                                    

              

                                    

                                    

              

瑞士銀行台北分行
UBS AG, Taipei

損　　益　　表
                                                          中華民國 96 年 12 月 31 日 及 95 年 12 月 31 日 單位：新臺幣千元

代碼 項　　　　　　　　　　　　目

本　　　期 上　　　期

變動百分比（%）小計 合計 小計 合計

利息收入

減：利息費用

利息淨收益

利息以外淨收益

 手續費淨收益

 公平價值變動列入損益之金融資產及負債損益

 備供出售金融資產之已實現損益

 持有至到期日金融資產之已實現損益

 採用權益法認列之投資損益

 兌換損益

 資產減損損失（迴轉利益）

 其他非利息淨損益

淨收益

放款呆帳費用

營業費用

用人費用

折舊及攤銷費用

其他業務及管理費用

繼續營業部門稅前淨利（淨損）

所得稅（費用）利益

繼續營業部門稅後淨利（淨損）

停業部門損益

　停業前營業損益(減除所得稅費用××之淨額)

　處分損益（減除所得稅費用××之淨額）

列計非常損益及會計原則變動之累積影響數前淨

非常損益(減除所得稅費用$×××後之淨額)

會計原則變動之累積影響數（減除所得稅費用$×

本期淨利（淨損）

普通股每股盈餘：

　繼續營業部門淨利（淨損）

　停業部門淨利（淨損）

　非常損益

　會計原則變動之累積影響數

　本期淨利（淨損）

521'838

1'252'695

0

0

0

1'250'696

0

25'971

914'830

86'862

362'271

0

0

5'151'211

5'711'183

(559'972)

3'051'200

2'491'228

(33'428)

1'363'963

1'160'693

(169'121)

991'572

0

991'572

0

0

991'572

360'020

1'925'002

0

0

0

767'221

0

25'658

621'340

68'444

238'958

0

0

2'374'925

2'750'878

(375'953)

3'077'901

2'701'948

33'919

928'742

1'739'287

(219'683)

1'519'604

0

1'519'604

0

0

1'519'604

116.90%

107.61%

48.95%

-0.87%

44.95%

-34.93%

0.00%

0.00%

0.00%

63.02%

0.00%

1.22%

-7.80%

-198.55%

46.86%

47.24%

26.91%

51.60%

-33.27%

-23.02%

-34.75%

0.00%

0.00%

0.00%

-34.75%

0.00%

0.00%

-34.75%

註：普通股每股盈餘以新臺幣元為單位。



瑞士銀行台北分行

UBS AG, Taipei

資產品質

 單位：新臺幣千元，％

項目＼年月

96年12月31日 95年12月31日

金 額

各類逾期放款

占放款之比率 金 額

各類逾期放款

占放款之比率

甲類逾期放款

 0 

0.00%

 0 

0.00%

乙類逾期放款

 0 

0.00%

 0 

0.00%

逾期放款總額

 0 

0.00%

 0 

0.00%

帳列放款損失準備

 0 

—

 0 

—

呆帳轉銷金額

 0 

—

 0 

—

註：一、逾期放款係依「銀行資產評估損失準備提列及逾期放款催收款呆帳處理辦法」規定之列報逾期放款金額

二、甲類逾期放款及乙類逾期放款之定義應依94年4月19日銀局（一）字第0941000251號函之規定填列。

三、逾放比率＝逾期放款÷放款總額。

四、呆帳轉銷金額＝當年1月1日起至揭露當季季底之累積呆帳轉銷金額。



瑞士銀行台北分行
UBS AG, Taipei

授信風險集中情形

單位：新臺幣千元，％

96年12月31日 95年12月31日

對利害關係人授信金額 無 無

利害關係人授信比率 不適用 不適用

股票質押授信比率 3.16% 23.60%

特定行業授信集中度（該等行

業授信金額占總授信金額比率

之前三者）

行業別 比率 行業別 比率

金融及保險業 73.28% 金融及保險業 65.31%

私人 23.15% 私人 24.40%

營造業 0.98% 批發零售業 4.93%

註：一、授信總額包括放款、貼現、應收承兌票款、應收保證款項及已預支價金之應收承購帳款。

二、利害關係人授信比率＝對利害關係人授信金額÷授信總額。

三、股票質押授信比率＝承作以股票為擔保品之授信金額÷授信總額。

四、對利害關係人授信金額係銀行法所定義之對利害關係人授信金額。

五、授信行業集中情形請依填報主管機關「放款對象別及用途別分析表」行業別揭露公營及民營合計

之農林漁牧業、礦業及土石採取業、製造業、水電燃氣業、營造業、批發零售餐飲業、運輸倉儲通信

業、金融保險不動產業、工商社會個人服務業及其他占總放款比率。



瑞士銀行台北分行

UBS AG, Taipei

特殊記載事項

96年12月31日

單位：新臺幣千元

 案由及金額

（請簡要述明案情，若有涉及人名或公

司 者，請以○○君或○○公司表示）

最近一年度負責人或職員因業務上

違反法令經檢察官起訴者

N/A

最近一年度違反法令經主管機關處

以罰鍰者

最近一年度缺失經主管機關嚴予糾

正者

最近一年度因人員舞弊、重大偶發

案件或未切實依「金融機構安全維

護注意要點」之規定致發生安全事

故，其年度個別或合計損失逾五千

萬元者
其他

註：最近一年度係指自揭露當季往前推算一年。



瑞士銀行台北分行

UBS AG, Taipei

 獲利能力

單位：%

96 年度 95 年度

資產報酬率
稅前

0.72% 1.33%

稅後
0.62% 1.30%

淨值報酬率
稅前

46.17% 36.73%

稅後
39.44% 35.90%

純益率
8.22% 27.77%

註：一、資產報酬率＝稅前（後）損益÷平均資產。

二、淨值報酬率＝稅前（後）損益÷平均淨值。

三、純益率＝稅後損益÷淨收益。

四、稅前（後）損益係指當年一月累計至該季損益金額。



瑞士銀行台北分行

UBS AG, Taipei

孳息資產及付息負債資訊

單位：新臺幣千元，%

96 年度 95 年度

平均值 平均利率 平均值 平均利率

孳息資產 貼現及放款

 30'693'796 

4.26%

 16'823'123 

3.60%

存拆放同業及聯行

 76'610'778 

4.42%

 50'702'718 

3.37%

付息負債 存款

 49'914'472 

2.76%

 31'190'070 

2.35%

同業及聯行拆借

 57'912'713 

5.13%

 40'758'355 

4.95%

註：一、平均值係按孳息資產與付息負債之日平均值計算。

二、孳息資產及付息負債應按會計科目或性質別分項予以揭露。



 

 

                     

瑞士銀行台北分行
UBS AG, Taipei

新臺幣到期日期限結構分析表

96年12月31日

 單位：新臺幣千元 

合計
距到期日剩餘期間金額

0至30天 31天至90天 91天至180天 181天至1年 超過1年
主要到期資金流

入
 242'269'587 57'417'344 23'789'975 25'603'700 31'820'778 103'637'790 

主要到期資金流

出
 296'376'979 30'927'545 25'985'969 33'477'345 86'198'880 119'787'240 

期距缺口  (54'107'392)  26'489'799            (2'195'994)  (7'873'645)  (54'378'102)          (16'149'450)

註：本表僅含總行及國內分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

美金到期日期限結構分析表

 單位：美金千元 

合計
距到期日剩餘期間金額

0至30天 31天至90天 91天至180天 181天至1年 超過1年
主要到期資金流

入
 8'669'028 1'820'339             1'473'689 1'546'458 1'437'276             2'391'266 

主要到期資金流

出
 8'712'016 1'861'130             1'594'031 1'517'549 1'510'731             2'228'575 

期距缺口  (42'988)  (40'791) (120'342)  28'909 (73'455)  162'691 

註：一、本表係填報總行、國內分支機構及國際金融業務分行合計美金之金額，除非另有說明，請依帳面金額填報，未

列帳部分不須填報（如計畫發行可轉讓定存單、債券或股票等）。

二、如海外資產占全行資產總額百分之十以上者，應另提供補充性揭露資訊。



       

     

       

                   

     

      

瑞士銀行台北分行
UBS AG, Taipei

利率敏感性資產負債分析表（新臺幣）

96年12月31日

 單位：新臺幣千元，％

項目 1至90天（含） 91至180天（含） 181天至1年（含） 超過1年 合計

利率敏感性資產  39'712'117 5'276'139 10'316'025 2'370'675              57'674'956 

利率敏感性負債  6'113'445 141'148 4'015 10'830'568              17'089'176 

利率敏感性缺口  33'598'672 5'134'991 10'312'010 (8'459'893)              40'585'780 

淨值  2'749'760 

利率敏感性資產與負債比率 337.49%

利率敏感性缺口與淨值比率 1475.98%

註：一、本表係填寫總行及國內外分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指新臺幣利率敏感性資產與利率敏感性負債）。

四、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。

利率敏感性資產負債分析表（美金）

 單位：美金千元，％

項目 1至90天（含） 91至180天（含） 181天至1年（含） 超過1年 合計

利率敏感性資產  1'669'218 520'669 299'700 548 2'490'135 

利率敏感性負債  2'111'377 899'303 877'264 10'538                3'898'482 

利率敏感性缺口  (442'159)  (378'634)  (577'564)  (9'990)               (1'408'347)

淨值

利率敏感性資產與負債比率 63.87%

利率敏感性缺口與淨值比率

註：一、本表係填報總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構合計美金之金額，不包括或有資產及或有負

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指美金利率敏感性資產與利率敏感性負債）。

四、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。



          

         

          

        

瑞士銀行台北分行

UBS AG, Taipei

主要外幣淨部位

 單位：新臺幣千元

96年12月31日 95年12月31日

主要外幣淨部位 (市場風險) 原幣 折合新臺幣 原幣 折合新臺幣

美金 (USD)
 1'178'089 

38'220'727 

美金 (USD)
 623'660 

20'522'146 歐元 (EUR)

 113 
12'345 

瑞朗 (CHF)
 46 

125'313 
澳幣 (AUD)

 432 

5'395 

澳幣 (AUD)
 46 

2'631 

日幣 (JPY)

 11'547 

3'345 

新幣 (SGD)
 85 

1'775 

新幣 (SGD)

 87 
1'955 

加幣 (CAD)
 53 

1'584 
註：一、主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。

二、主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。

三、本表信託投資公司不適用。


